
CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

13/06/2017

15:23:26

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'SEAM'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   21   21

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/05/2017

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     1     2 Sub.: 1 hasta: 2Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

          16.724.289.595

           1.260.371.831

           5.791.611.352

           1.809.335.013

           1.104.635.645

           1.673.525.404

           1.337.848.097

           2.275.087.000

              10.000.000

           1.523.758.577

             224.110.050

             288.349.320

             157.274.500

             282.210.500

             126.445.228

                       0

                       0

                       0

               1.600.000

                       0

                       0

             385.000.000

               9.500.000

-            630.000.000

             162.000.000

                       0

                       0

                       0

          16.850.734.823

           1.260.371.831

           5.791.611.352

           1.809.335.013

           1.106.235.645

           1.673.525.404

           1.337.848.097

           2.660.087.000

              19.500.000

             893.758.577

             386.110.050

             288.349.320

             157.274.500

             282.210.500

           5.743.709.900

             262.338.374

           2.190.826.984

             633.816.200

             392.592.583

             101.047.068

             413.753.841

             693.090.712

               6.000.000

              77.127.000

              70.118.800

               2.200.000

                 105.050

              90.188.400

          11.107.024.923

             998.033.457

           3.600.784.368

           1.175.518.813

             713.643.062

           1.572.478.336

             924.094.256

           1.966.996.288

              13.500.000

             816.631.577

             315.991.250

             286.149.320

             157.169.450

             192.022.100

           4.581.358.160

             262.338.374

           1.750.813.496

             511.539.076

             313.904.733

              68.771.322

             378.431.974

             593.082.736

               6.000.000

              77.028.000

               3.870.000

                       0

                 105.050

              90.188.400

           1.162.351.740

                       0

             440.013.488

             122.277.124

              78.687.850

              32.275.746

              35.321.867

             100.007.976

                       0

                  99.000

              66.248.800

               2.200.000

                       0

                       0

          26.690.243.436

           7.332.678.448

           2.350.298.764

             128.045.228

-             73.500.000

              73.500.000

          26.818.288.664

           7.259.178.448

           2.423.798.764

           9.223.284.041

           1.363.337.421

             608.115.886

          17.595.004.623

           5.895.841.027

           1.815.682.878

           7.419.953.839

           1.127.184.032

             139.864.342

           1.803.330.202

             236.153.389

             468.251.544

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 137

 144

 145

 191

 199

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

          15.262.164.180

             175.641.600

           1.286.483.815

             905.414.113

             354.957.718

              15.400.000

           5.672.778.019

             103.433.333

           1.574.949.495

             234.385.518

             859.200.000

             245.435.645

           1.673.525.404

           1.337.848.097

           2.275.087.000

              10.000.000

           1.523.758.577

             224.110.050

             288.349.320

             157.274.500

             116.718.672

                       0

               9.726.556

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.600.000

                       0

                       0

                       0

             385.000.000

               9.500.000

-            630.000.000

             162.000.000

                       0

                       0

          15.378.882.852

             175.641.600

           1.296.210.371

             905.414.113

             354.957.718

              15.400.000

           5.672.778.019

             103.433.333

           1.574.949.495

             234.385.518

             860.800.000

             245.435.645

           1.673.525.404

           1.337.848.097

           2.660.087.000

              19.500.000

             893.758.577

             386.110.050

             288.349.320

             157.274.500

           5.670.525.900

              73.184.000

                       0

             193.747.824

              68.590.550

                       0

           2.164.826.984

              26.000.000

             545.409.950

              88.406.250

             308.153.333

              84.439.250

             101.047.068

             413.753.841

             693.090.712

               6.000.000

              77.127.000

              70.118.800

               2.200.000

                 105.050

           9.708.356.952

             102.457.600

           1.296.210.371

             711.666.289

             286.367.168

              15.400.000

           3.507.951.035

              77.433.333

           1.029.539.545

             145.979.268

             552.646.667

             160.996.395

           1.572.478.336

             924.094.256

           1.966.996.288

              13.500.000

             816.631.577

             315.991.250

             286.149.320

             157.169.450

           4.534.596.560

              46.761.600

                       0

             193.747.824

              68.590.550

                       0

           1.730.013.496

              20.800.000

             440.632.826

              70.906.250

             246.353.333

              67.551.400

              68.771.322

             378.431.974

             593.082.736

               6.000.000

              77.028.000

               3.870.000

                       0

                 105.050

           1.135.929.340

              26.422.400

                       0

                       0

                       0

                       0

             434.813.488

               5.200.000

             104.777.124

              17.500.000

              61.800.000

              16.887.850

              32.275.746

              35.321.867

             100.007.976

                       0

                  99.000

              66.248.800

               2.200.000

                       0
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     2

SIAF

S.S.E.A.F.

'SEAM'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   21   21

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/05/2017

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     1     2 Sub.: 1 hasta: 2Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 580

 590

 830

 840

 850

 500

 800

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             160.867.500

             277.436.264

             150.000.000

             973.710.000

             348.800.000

           1.900.000.000

           2.800.000.000

           1.500.000.000

              50.000.000

             250.000.000

             500.000.000

              20.000.000

           1.050.000.000

             198.967.248

              10.461.720

                       0

             120.000.000

-             80.000.000

             137.290.000

-            103.790.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             160.867.500

             397.436.264

              70.000.000

           1.111.000.000

             245.010.000

           1.900.000.000

           2.800.000.000

           1.500.000.000

              50.000.000

             250.000.000

             500.000.000

              20.000.000

           1.050.000.000

             198.967.248

              44.256.700

               2.777.130

               1.104.500

             468.251.544

               1.432.562

                       0

                       0

             211.551.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             116.610.800

             394.659.134

              68.895.500

             642.748.456

             243.577.438

           1.900.000.000

           2.800.000.000

           1.288.449.000

              50.000.000

             250.000.000

             500.000.000

              20.000.000

           1.050.000.000

             198.967.248

              44.256.700

               2.777.130

               1.104.500

                       0

               1.432.562

                       0

                       0

             211.551.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             468.251.544

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           7.000.000.000

           1.279.428.968

                       0

                       0

           7.000.000.000

           1.279.428.968

             211.551.000

                       0

           6.788.449.000

           1.279.428.968

             211.551.000

                       0

                       0

                       0

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 580

 590

 833

 841

 845

 851

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS A MUNICIPALIDADES

BECAS

INDEMNIZACIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

             282.210.500

             160.867.500

             277.436.264

             150.000.000

             973.710.000

             348.800.000

           1.900.000.000

           2.800.000.000

           1.500.000.000

              50.000.000

             250.000.000

             500.000.000

              20.000.000

              50.000.000

           1.000.000.000

             198.967.248

                       0

                       0

             120.000.000

-             80.000.000

             137.290.000

-            103.790.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             282.210.500

             160.867.500

             397.436.264

              70.000.000

           1.111.000.000

             245.010.000

           1.900.000.000

           2.800.000.000

           1.500.000.000

              50.000.000

             250.000.000

             500.000.000

              20.000.000

              50.000.000

           1.000.000.000

             198.967.248

              90.188.400

              44.256.700

               2.777.130

               1.104.500

             468.251.544

               1.432.562

                       0

                       0

             211.551.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             192.022.100

             116.610.800

             394.659.134

              68.895.500

             642.748.456

             243.577.438

           1.900.000.000

           2.800.000.000

           1.288.449.000

              50.000.000

             250.000.000

             500.000.000

              20.000.000

              50.000.000

           1.000.000.000

             198.967.248

              90.188.400

              44.256.700

               2.777.130

               1.104.500

                       0

               1.432.562

                       0

                       0

             211.551.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             468.251.544

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

  28

   1

   2

  42

   1

   0

   0

  14

   0

   0

   0

   0

   0

   0

  32

  28

   1

   2

  42

   1

   0

   0

  14

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   3

   0
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     3

SIAF

S.S.E.A.F.

'SEAM'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23   21   21

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2017 AL 31/05/2017

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     1     2 Sub.: 1 hasta: 2Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 880

 910

 920

 960

 900

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

OTROS GASTOS 

             150.000.000

              10.000.000

              29.913.000

                       0

                       0

                       0

              10.461.720

             150.000.000

              10.000.000

              29.913.000

              30.519.059

                       0

                       0

              10.461.720

             119.480.941

              10.000.000

              29.913.000

                       0

              16.138.945

                       0

                       0

              14.380.114

                       0

                       0

             189.913.000                        0              189.913.000               30.519.059              159.393.941               16.138.945               14.380.114

          44.842.562.616              128.045.228           44.970.607.844           11.436.807.407           33.533.800.437            8.914.692.158            2.522.115.249T O T A L  G E N E R A L:

 881

 910

 920

 960

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

              10.461.720

             150.000.000

              10.000.000

              29.913.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.461.720

             150.000.000

              10.000.000

              29.913.000

                       0

              30.519.059

                       0

                       0

              10.461.720

             119.480.941

              10.000.000

              29.913.000

                       0

              16.138.945

                       0

                       0

                       0

              14.380.114

                       0

                       0

   0

  20

   0

   0

   0

  20

   0

   0

  16

  25


